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P O S T A B O N T A S 

Sok még Szegeden a tennivaló! 
Volt egy időszak városunk történeté-
ben, amikor az. hogy „Szeged kész!" 
egy pillanatig érvényesnek tűnt. En-
nek már 127 éve. Az 1883-as eszten-
dő októberének 14. napján Pálfi Fe-
renc polgármester így jelentette őfel-
ségének, I. Ferenc Józsefnek, hogy az 
árvízi tragédia után négy esztendővel 
újjáépült a város. 
Csakhogy a város élő, eleven, örökké 
változó organizmus. Minden új ered-
mény új szükséget gerjeszt, minden 
megszületett teljesítmény újabbakra 
sarkall, minden tévedés korrekcióért 
kiált, minden döntés a következő elő-
készítése. Tehát egy város sosincs 
kész. De vannak időszakai, prosperáló 
korai, amikor látványosabban, dinami-
kusabban és átgondoltabban fejlőd-
het. Ilyen időszak volt a „nagyárvíz" 
utáni mintegy harminc esztendő, ha-
sonlóan izgalmas időszakot jelentett 
az első világháborút követő negyed-

század, s véleményünk szerint Sze-
ged napjainkban is a dinamikus fejlő-
dés terepe. Az első lendületet egy ter-
mészeti katasztrófa utáni hűségeskü 
indította, a másodikat egy társadalmi 
tragédiát követő megmaradási ösztön 
gerjesztette, napjainkban - hála Is-
tennek - „csupán" a lehetőségek, a 
csillagok szerencsés állása, valamint a 
város polgárainak összefogása, mun-
kája és türelme alakíthatja. 
Azok a pártoktól független, szuverén 
gondolkodók, Szeged eltérő világné-
zetű polgárai, akik megalakították az 
Összefogás Szegedért Egyesületet, 
éppen abból a közös meggondolásból 
tették, hogy felelősséget érezzenek a 
város további fejlődéséért, tartva a 
megtorpanástól, a félresiklástól, az 
értékek és minőség csorbulásától. 
Demokratikus körülmények között 
egymás véleményét tiszteletben tart-
va igyekszünk javaslatokat készíteni a 

döntéshozóknak, kritikával élni a 
helytelennek ítélt döntések kapcsán, 
és a nyilvánosság felhasználásával fo-
lyamatosan jelen lenni a város közéle-
tében. A szabadság és a rend össze-
békítési kísérleteiből létrehozni azt a 
harmóniát, amelyét otthonos város-
nak neveznek. 
Látunk egy esélyt Szeged harmadik 
jelentős fejlődési ciklusára. Nem sze-
retnénk elengedni ezt a lehetőséget. 
Ehhez várjuk azon szegedi polgárok 
támogatását, akik hasonlóan gondol-
kodnak szabadságról, rendről, harmó-
niáról, demokráciáról, a civil kurázsi-
ról, a felelősségről és az együttműkö-
dés minőségéről. Célunk az, hogy 
pártoktól függetlenül olyan tudás és 
tehetség álljon rendelkezésünkre, 
amellyel minden politikai erőnek szá-
molnia kell. Nem célunk választáso-
kon indulni, de célunk a szegediek ér-
dekét, jövőbe vetett bizalmát megje-

Gróf Bánffy Miklós ébresztéséhez 
Méltán kapott szobrot gr. Bánffy 
Miklós, és méltó helyre került a sze-
gedi Dóm téri nemzeti emlékcsar-
nokba, nemzetünk kiválóságainak 
társaságába. Megérdemli. Mint az 
operaház főigazgatója, olasz ven-
dégkarmesterrel kénytelen bemu-
tatni Bartók két fő művét, mert a 
kilenc (!) állandó karmester közül 
egyik sem merte vállalni a „vezé-
nyelhetetlen" művek színpadra vi-
telét. 1916-ban őt bízzák meg IV. 
Károly koronázási ünnepségének 
megszervezésével, amelynek ha-
gyományos része az aranysarkan-
tyús lovagok avatása. Gr. Bánffy él 
a lehetőséggel, és behozza a koro-
názótemplomba a harcterek iszo-
nyatát, mert felvonultat mintegy 
félszáz mankókra támaszkodó em-
beri roncsot, Doberdó és Isonzó hő-

seit, kikefélt, de foltos csukaszürke 
ruhákban, lövészárkot látott bakan-
csokban. Nagyon disszonánsán ha-
tottak a csillogó-villogó ünnepi 
díszmagyar és a selymek, prémek, 
ékszerek között. 
Most nem lehetett méltatni külügymi-
niszteri szerepét sem, pedig igen-igen 
tanulságos a ténykedése, különösen a 
gyors lemondás oka. Mint vesztes or-
szág meghívásunk is kérdéses volt az 
1922-es génuai nemzetközi konferen-
ciára, ahol váratlanul felkereste Csi-
cserin szovjet külügyminisztert, s az 
Unió diplomáciai elismerése viszonzá-
saként felajánlja a trianoni döntés fe-
lülvizsgálati kérelmünk támogatását. 
Ez a találkozás elég volt a hazai anti-
bolseviszta erőknek arra, hogy sajtó-
hadjáratot indítsanak ellene, és kierő-
szakolják leváltását. A tárgyilagos tör-

ténelemszemléletnek fel kell és el kell 
ismernie, hogy Magyarország 
1920-ban hatalomra jutott politikai 
kurzusa első pillanatától kezdve, ön-
ként és feltartóztathatatlanul haladt a 
revízió érdekében a Don-kanyar, s a 
Trianonnál is súlyosabb 1947-es pári-
zsi békefeltételek kiérdemlése felé. 
A külügyminiszteri bukás után felve-
szi a román állampolgárságot (kettős 
állampolgár!), és Erdélyben igen ered-
ményes irodalompártoló és szervező-
munkát végez. 1944-ben - építve ro-
mán állampolgárságára és kapcsola-
taira - őt küldik Bukarestbe, tárgyal-
jon egy együttes kiugrásról. Az „ered-
ményeket" és főleg a következmé-
nyeket jól ismerjük, de nem kezeljük 
helyükön. Pl. a minap egy volt minisz-
terelnökünk a televízióban elmélke-
dett arról, hogy mi lett volna hazánk 

leníteni, közéleti kérdésekben véle-
ményt formálni. 
Várunk mindenkit, aki hozzánk ha-
sonlóan gondolkodik. Csatlakozzanak 
hozzánk! Osszák meg velünk város-
építő javaslataikat a www.osszefo-
gasszegedert.hu oldalon. 
A korabeli zsurnaliszta, Miklós Izi-
dor írta a királylátogatásról tudó-
sítva: „Adja Isten, hogy a mulat-
ság után jólessék a munkálkodás! 
Sok még Szegeden a tennivaló..." 
Ez a mi munkánk, 127 év múltával is! 
Fogjunk hát össze Szegedért! 
Az Összefogás Szegedért Egyesü-
let tagjai: Pálmai Antal, prof. dr. 
Telegdy Gyula, prof. dr. Csernay 
László, Székhelyi József, Vajda Jú-
lia, dr. Tóth Attila, Takács János, 
Barna Zoltán, prof. dr. Venetianer 
Pál, Nagy Tibor, Apagyi Vivien, 
Kiss Henriett, Kancsár József, Ko-
csis István, Szűcs Norbert 

és népünk sorsa, ha az angol-ameri-
kai hadsereg a Balkánon száll partra... 
E történelmietlen felvetés kapcsán én 
is eljátszom azzal a gondolattal- mi 
lett volna, ha gr. Bánffy Miklós tárgya-
lásai eredményeként 1944 augusztu-
sában a románokkal együtt fordulunk 
szembe a német fasizmussal. Ugyanis 
ennek volt realitása, a balkáni partra-
szállásnak nem volt. A kiugrás meg-
szervezése és végrehajtása az ország 
katonai és politikai vezetőinek a kezé-
ben volt, s a történelmi pillanat egyér-
telmű cselekvést követelt. Gr. Bánffy 
Miklós hiába fáradozott Bukarestben, 
mégis megérdemli, hogy sokoldalú 
művészi tevékenysége, hazája, nem-
zete szolgálata alapján mielőbb érett-
ségi tétel legyen. 
Szabó Dániel ny. tanár, 
Hódmezővásárhely 

Harmatcseppek 

Hajnalban, nem sokkal napfelkelte után harmat lepi el a füvet. Sze-
gedi olvasónk Fodortelepen készítette felvételét a fűszálon pihenő 
harmatcseppről. FOTÓ: FARKAS GÉZA 

OLVASÓINK FOTÓIT VÁRJUK: 
KAPCSOLATOK@DELMAGYAR.HU 

MEGJÖTTÜNK 

SZENTES 
GYOVAI CSILLA 
Június 10., 10 óra 8 perc, 3120 g. 
Sz.: Kovács Nóra és Gyovai Jenő 
Zsolt (Mindszent). 
ZSOBRÁK VIKTÓRIA 
Június 11., 0 óra 47 perc, 2920 g. 
Sz.: Kovács Edit és dr. Zsobrák 
Norbert Lajos (Csongrád). 
SZEGED 
MÁRK ARABELLA KETRIN 
Június 10., 9 óra 23 perc, 2830 g. 
Sz.: Kapitány Kitti és Márk Zoltán 
(Szeged). 
MÉSZÁROS MÓR 
Június 10., 11 óra 25 perc, 3580 g. 

Sz. Nagy Beatrix és Mészáros Ró-
bert (Szeged). 
NÉMETH ENDRE 
Június 10., 15 óra 10 perc, 3680 g. 
Sz.: Komlós Anett és Németh End-
re (Szeged). 
FARKAS PETRA 
Június 10., 12 óra 15 perc, 3600 g. 
Sz.: Mészáros Katalin Éva és Far-
kas János (Szeged). 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
MIKA LEÓNA BARBARA 
Június 10., 23 óra 35 perc, 2900 
g. Sz.: Rácz Barbara Julianna és 
Mika György Sándor (Vásárhely). 
GRATULÁLUNK! 

www.napfenyfurdoaquapo 

fürdő 
A q u a p o l i s 

Szeged 

A Napfényfürdő Aquapolis Szeged főépületének március végi megnyitásával hazánk és Szeged lakosai 
egy minőségileg új, a korábbinál nagyobb kapacitású fürdőkomplexummal gazdagodtak. Közel két és fél 
hónap eltelt a nyitás óta, küszöbön a vakáció kezdete, minden bizonnyal sokan érkeznek majd Szegedre, 
hogy ellátogassanak az új fürdőbe. A nyitást követő' időszak tapasztalatairól és a nyári tervekről 
Szűcs Szabolcs fürdőigazgatót kérdeztük. 

Egy ilyen volumenű beruházást követő indulás természetesen nem problémáktól mentes. 
Mik az elmúlt időszak tapasztalatai? 
Vendégeink értő szemei a nyitás óta számos hiányosságot fedeztek fel. Célunk az volt, hogy a fürdőkomp-
lexum szolgáltatásait minél hamarabb élvezhessék a szegedi polgárok, ezért már március végén átad-
tuk a főépületet, noha akkor még nem volt minden szolgáltatás elérhető. A SZUE átadásával, a 
baba-mama világ és a gyógyászati részleg megnyitásával, a TB-támogatási szerződés egyébként re-
kordidejű megkötésével lassan elérjük a hőn áhított célt, azaz a fürdő minden szolgáltatása elérhető. Egy 
új fürdő nyitását követő 5-6 hónap nyugodtan nevezhető tesztidőszaknak. Fő vezérlöelvünknek első naptól 
fogva a biztonságot tekintettük, ami egyaránt vonatkozik vendégeink és a rendszer biztonságára. Ez 
utóbbi egyik kulcseleme a megfelelően működő informatikai háttér: a meglehetősen bonyolult és a nyitás-
kor számos funkciót még nem 100%-osan kezelő szoftver folyamatos fejlesztésre, finomításra szorul. 
Hogyan fogadták a szegedi lakosok a fürdőt? 
A helyi lakosok a legkritikusabbak. Nagyon várták már a nyitást, voltaképpen sajátjukként tekintenek a für-
dőre. A szegediek türelmetlenségével tisztában vagyunk, azt megértjük. A felmerülő igényeket, vendég-
észrevételeket folyamatosan feldolgozzuk és próbáljuk azokat a napi működésbe is beépíteni. A szegedi 
kedvezmény mértékét 2010. június 11-től 20 %-ra emeltük és a korábban érvényes időkorlátot szeptember 
30-ig felfüggesztettük. Ez azt jelenti, hogy a szegediek alapjegy és gyógymedence-jegy vásárlása esetén 
a tegnapi naptól minden napszakban, ill. hétvégén is élhetnek a kedvezményes belépés lehetőségével. 
Milyen szolgáltatásokat kínálnak az alapjegyet vásárló fürdővendégeknek? 
Az alapjegy jogosít a SZUE (strand), a kültéri és beltéri élmény- és látványfürdő-medencék, vfzicsúszdák, 
valamint a gyógymedencék használatára. Alapjegy vásárlása esetén ingyenes a fitneszterem, a baba-
mama világ, az animációs szolgáltatások igénybevétele, valamint a néhány napon belül elkészülő 
gyermekjátszó használata. A baba-mama világ elnevezésű helyiségünkben a kisgyermekkel érkező szü-
lőknek kínálunk lehetőséget a nyugodt altatásra, a kisbaba etetésére és pelenkázására. A fitneszterem 
modern kardiogépekkel felszerelt helyiség, ahol bárki kedvére sportolhat az itt tartózkodása alatt. 
A fedett fürdőben található méltán népszerű szolgáltatások megismerése mellett nyáron bizonyára 
nagyon sokan készülnek kilátogatni a megújult SZUE-ba. Mivel várják a strandolni vágyó 
vendégeket? 
A fürdőkomplexum részeként a nyári időszakban szép, parkosított környezetben ismét várja vendégeit 
Szeged legnépszerűbb strandja. A strand területén tanmedence, úszómedence, élménymedence és 
gyermekpancsolók találhatók. A májustól szeptemberig tartó időszakban színes programok és rendezvé-
nyek is várják a fürdőzőket. Bérlet formájában lehetőség van 10 alkalommal történő belépésre jogosító 
óra megváltására, mely 10% kedvezményt biztosít a felnőtt jegyárakból. A felmerülő igényeket figye-
lembe véve bevezettük az úszójegyet, amelynek ára 600 forint. Az úszójegy jogosít a SZUE valamennyi 
medencéjének és szaunájának igénybevételére, a korábbiaknak megfelelően minden nap reggel 6.00 
8.00 és este 19.00 21.00 között 
Nem ejtettünk szót még az egyedülálló csendes wellness részlegükről, valamint a június 1-je óta 
működő gyógyászatról. Milyen szolgáltatásokat találhatunk a csendes wellness-ben és mit kínál-
nak a fürdőbe gyógyulási szándékkal érkező vendégeknek? 
A fürdőkomplexum egyedi kialakítású wellness részlege 16 éven felüli vendégeink zavartalan, nyugodt 
környezetben történő kikapcsolódását szolgálja. Ebben a csendes, relaxációs zónában élmény- és pezs-
gőmedencék, finn szauna, infraszauna, gőzkamra, sókamra, aromakabin és kültéri rönkszauna biztosítja 
a kellemes pihenést. A csendes wellness belépőjegyének árát 2500 forintra csökkentettük a 18 óra utáni 
időszakban, annak érdekében, hogy vendégeink- köztük hangsúlyosan a szegediek- megismerhessék 
ezt az egyedi szolgáltatást. Az új gyógyászati szárnyban szakorvosok várják a reumatológiai, fizikoterá-
piás és rehabilitációs rendelésre érkező vendégeket, ahol igénybe vehetőek az OEP által is támogatott 
fürdőgyógyászati kezelések. A létesítményen belül 14 db kétágyas szobában biztosítunk komplex kezelést, 
ahol vendégeink kulturált környezetben pihenhetnek és gyógyulhatnak. A fedett fürdő két új gyógymeden-
céjét felnőtt vendégeink 1000 Ft-ért vehetik igénybe, amely az erre is vonatkozó 20%-os szegedi kedvez-
ménnyel együtt mindössze 800 Ft. 
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